Зарегистрирован в ИОГКУ «Институт
муниципальной правовой информации им.
М.М. Сперанского»
31 октября 2023 № 05-2710/23___________

АРХИВНОЕ АГЕНТСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
30 октября 2023 № 98-10-агпр

Иркутск

О внесении изменений в Порядок организации работы с обращениями
граждан в архивном агентстве Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 4 августа 2023 года
№ 480-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», руководствуясь
Положением об архивном агентстве Иркутской области, утвержденным
постановлением Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 года
№ 403/182-пп, статьей 21 Устава Иркутской области,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Внести в Порядок организации работы с обращениями граждан в

архивном агентстве Иркутской области, утвержденный приказом архивного
агентства Иркутской области от 5 июля 2019 года № 12-агпр, следующие
изменения:

1) подпункт 2 пункта 4 дополнить абзацем четвертым следующего
содержания:

«с использованием федеральной государственной информационной
системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
(далее -  Единый портал);»;

2) подпункт 2 пункта 12 дополнить словами «, либо по адресу
(уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином
портале при его использовании»;

3) абзац третий пункта 15 изложить в следующей редакции:
«предлагается гражданину направить обращение в письменной форме или

в форме электронного документа с разъяснением порядка направления таких
обращений;».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня возникновения технической
возможности направления в архивное агентство Иркутской области и его
должностным лицам обращений граждан, объединений граждан, в том числе
юридических лиц, в форме электронных документов с использованием
федеральной государственной информационной системы «Единый портал

http://www.pravo.gov.ru

2

государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее -  Единый портал)
и направления архивным агентством Иркутской области и его должностными
лицами ответов на такие обращения по адресу (уникальному идентификатору)
личного кабинета лица, направившего обращение, на Едином портале, но
не позднее 1 января 2025 года.

Руководитель архивного агентства
Иркутской области С.Г. Овчинников